ANAD]
CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

CNPJ; 11.464.302/0001-37

ATOS DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2024 — COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO Il da Lei

14.133/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados no

planejamento, organização, realização e processamento de Concurso Público para provas

objetivas e práticas, destinado ao provimento de vagas para diversos cargos públicos que

compõe o quadro permanente da Câmara Municipal de Tuaretama — PE; conforme descrição no

ANEXO |- TERMO DE REFERÊNCIA.
Categoria: Dispensa de Licitação

Conforme disposições do inciso Il e do parágrafo 32, ambos do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021,

devidamente regulamentado pelos Decretos (Municipal) nº 009/2023, nº 010/2023, nº

011/2023, nº 012/2023 e nº 013/2023, a Câmara Munciipal de Vereadores de

Tuparetama/PE; faz saber que está em andamento um processo de contratação direta por

dispensa de licitação, conforme segue:

Art. 75. É dispensável a licitação:
1 - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso

de outros serviços e compras;

[exe]
3º As contratações de que tratam os incisos | e ll do caput deste artigo serão preferencialmente

precedidas de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias

úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da

Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Cabe ressaltar que o valor disposto no art. 75, Il da Lei 14.133/2021, fora atualizado pelo Decreto

nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023, passando a ser R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil,

novecentos e seis reais e dois centavos).

Câmara Municipal de Vereadores de Tuparetama, (PE); 25 de abril de 2024.

AIM NAU
Presidente da Câfnara de Veradores de Tuparetama

PUBLIQUE-SE.

/ MY LU J LA

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro E,
Tuparetama — PE CEP: 56760-000 n

FONE/FAX (87) 3828-1148 | |
cmaradevereadoresQyahoo.com.br

vma 4